入札公告（建設工事）

医療法人聖仁会が経営する施設について、次のとおり一般競争入札に付します。

記

本事業は函館市の補助事業（北海道間接補助）であるため、「函館市建設工事手続マニュアル」に沿っ

て入札を行うこととする。

１． 競争入札に付する事項

(1) 工 事 名  森病院 3－１病棟病室照明改修工事

(2) 工事場所  函館市桔梗町 557番地  森病院

(3) 工事概要  図面、詳細は入札仕様書による。

(4) 工事期間  令和 5年 1月 31日（火）迄

        ※新型コロナ感染拡大防止のため、変更が必要な場合には協議により実施

２． 競争に参加するにあたって必要な資格等に関する事項

(1) 函館市入札参加資格者名簿に登録されている者であること。

(2) 会社更生法に基づく更生手続き開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基づく再生手

続き開始の申立てがなされている者でないこと。

(3) 本件競争入札に参加しようとする者（なお、その者が法人であるときは、競争に参加しようとする支

社・支店等）は、官庁（国の全ての機関）や公共機関から、指名停止又は一般競争参加資格停止も

しくは営業停止を受けている期間に該当しない者であること。

(4) 当院の契約担当者と締結した契約に違反し、又は実施した入札の落札者となりながら正当な理由

なく契約を拒み、もしくは入札に際して不正又は不誠実な行為をし、契約の相手方として不適当で

あると認められる者でないこと。

(5) 経営の状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者であり、適正な契約の履行が確保

される者であること。

３． 入札参加申出書等の提出場所及び提出期限

入札に参加する者は、下記へ電話連絡の上、入札仕様書及び「紙」による入札申出書の交付を受

けて、提出期日までに「紙」による入札申出書及び入札書を郵送すること。

(1)連絡先   〒041-0801 函館市桔梗町５５７番地 医療法人聖仁会 森病院 事務部

         電話 ０１３８－４７－２２２２    FAX ０１３８－４７－２２００

(2)提出場所 〒041-0801 函館市桔梗町５５７番地 医療法人聖仁会 森病院 事務部

         電話 ０１３８－４７－２２２２    FAX ０１３８－４７－２２００

(3)提出期限 本件公告の日から令和 4年 11月 27日（日） 16時 00分迄

４. 入札方法及び落札者の決定方法

(1) 上記提出期限までに「紙」の入札申出書及び入札書を郵送にて提出すること。

(2) 入札者は、消費税等に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の

１００分の１０に相当する額を加算した金額（消費税を含む額）を入札書に記載すること。

(3) 入札金額については、今回の入札に係る期間に行う工事の履行に要する一切の金額を含めた額

とすること。

(4) 落札者の決定については、最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。ただし、申

込価格によっては、その者により契約の内容に適合した履行がされない恐れがあると認められると

き又はその者と契約を締結することが公正な取引の秩序を乱すこととなる恐れがあって、著しく不適

当であると認められるときは、その者を落札者としないことがある。

(5) 開札の結果、入札者すべての入札金額が予定価格を超える場合には、再入札を行う。尚、再入札

の回数は１回とする。再入札については、入札参加業者に再入札の電話連絡を行った上で、改め

て再入札日を設定し、再度入札書を郵送にて提出する。再入札を行っても落札者がいない場合は、

入札を終了し、最低入札金額者との話し合いとする。

(6) 落札者の公表は、落札決定後に当法人ホームページにて公表するものとする。

５． 入札執行日及び場所、開札

(1) 場所  〒041-0801 函館市桔梗町５５７番地 医療法人聖仁会 森病院 会議室

(2) 日時  令和 4年 11月 28日（月）  14時 00分

(3) 開札  全参加者からの郵送入札申出書をもって、立会い人出席のもとで開札を行う。

６． 支払条件

   支払いは、納品月の翌月末に一括支払い（銀行振込）とする。

７． 質問受付及び回答方法

   本件に係る質疑は随時、医療法人聖仁会 森病院 事務部に FAX にて文書で照会し、これに対

し医療法人聖仁会 森病院 事務部は令和 4年 11月 24日（木）に各社へ一斉に FAXにより回答

する。ただし、質疑受付は令和 4 年 11 月 24 日（木）午前 11 時 30 分までとし、それ以降の質疑に

は一切対応しないものとする。

８． 入札保証金及び契約保証金

免除とする。

９． 契約書作成の要否

契約書の作成を要する。

以上公告とする。

令和 4年 11月 17日

函館市桔梗町 557番地

医療法人 聖仁会

理事長  森  久恒